МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КГБОУ «БИЙСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ № 248-У

г. Бийск                                                                                                              от  14 сентября 2018 г.

«Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 ( с

учетом изменений, внесенных в порядок приказом Минобрнауки России №239 от 17.03.2015,

приказа Министерства образования и науки Алтайского края «О поведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» №1253 от 06.09.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Бийском лицее-интернате в 2018-2019 учебном году школьный этап олимпиады

по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,

французский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология,

история, география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, физическая культура.

2. Провести школьный этап олимпиады в период  с 17 сентября по 15 октября 2018 г. в

соответствии с графиком, утвержденным приказом Муниципального казенного учреждения

«Управление образования администрации г.Бийска» №896 от 14.09.2018г.  (Приложение №1)

3. Утвердить состав Оргкомитета Бийского лицея-интерната для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

Потапов Н.Н., председатель, заместитель директора по УР;

Жегулина Н.Н., заместитель директора по начальному обучению;

Стрелец К.Е., заместитель директора по УР;

Стригин В.Л., начальник лаборатории ИиМ.

4. Создать предметные жюри школьного этапа Олимпиады в следующем составе:

Обществознание

Беленкова О.В., председатель, учитель обществознания;

Наумова Т.Н., учитель обществознания и права;

Потапов Н.Н., учитель экономики

География

Горячева В.И., председатель, учитель  географии;

Пешкова Н.Ю., учитель географии;

Назарова С.Н., учитель географии.

Немецкий язык

Макарова Е.В., председатель, учитель английского языка;

Сафонова Т.Г., учитель немецкого языка;

Васильченкова С.П., учитель немецкого языка.

Химия

Кисельман А.А., председатель, учитель химии;

Луговая Г.П., учитель химии;

Борисова Ю.В., учитель биологии.

ОБЖ

Крючков В.Н., педагог-организатор ОБЖ, председатель;

Рехтин А.И., учитель физической культуры;

Сорокина Е.М., фельдшер

Литература

5-7 класс

Губина О.Д., председатель, учитель русского языка и литературы;

Алексеева Н.А., учитель русского языка и литературы;

 Сидоренко О.В., учитель русского языка и литературы.

8-11 классы

Дружбина-Ходос М.В., председатель, учитель русского языка и литературы;

Лукашина Е.А., учитель русского языка и литературы;

Чалдаева О.А., учитель русского языка и литературы.

Информатика и ИКТ

Стригин В.Л., председатель, учитель информатики и ИКТ;

Гопкало С.В., учитель информатики и ИКТ;

Вигуль В.А., учитель информатики и ИКТ.

Астрономия

Новицкая М.В., председатель, учитель математики;

Вигуль В.А., учитель астрономии;

Недосейкина Н.А., учитель физики.

Английский язык

Макарова Е.В., председатель, учитель английского языка;

Марущак И.И., учитель английского языка;

Кутукова Е.П., учитель английского языка.

Право

Наумова Т.Н., председатель, учитель права;

Беенкова О.В., учитель обществознания;

Потапов Н.Н., учитель экономики.

 Физика

Новицкая М.В., председатель, учитель математики;

Долматова Н.М., учитель физики;

Аполонский А.Н., учитель физики

История

Исупов С.Ю., председатель, учитель истории;

Фролова Е.Б., учитель истории;

Бралгина Ю.А., учитель истории.

Экология

Борисова Ю.В., председатель, учитель биологии;

Назарова С.Н., учитель географии;

Вопиловская Р.И., учитель биологии.

Русский язык:

5-7 классы

Эмекова С.А.- председатель, учитель русского языка и литературы;

Чебакова Т.А., учитель русского языка и литературы;

Губина О.Д., учитель русского языка и литературы.

8-11 классы

Грикалова А.Е.- председатель, учитель русского языка и литературы;

Пивоварова Т.Н., учитель русского языка и литературы;

Ромах Н.С., учитель русского языка и литературы.

Математика

Новицкая М.В., председатель, учитель математики;

Жданова А.Г., учитель математики;

Каньшина А.Г., учитель математики.

Биология

Пятунина О.И., председатель, учитель биологии;

Борисова Ю.В., учитель биологии;

Вопиловская Р.И., учитель биологии.

Экономика

Потапов Н.Н., председатель, учитель экономики;

Беленкова О.В., учитель обществознания;

Наумова Т.Н., учитель обществознания

Искусство (МХК)

Орищенко И.А., председатель, учитель технологии;

Моисеева Е.В., учитель МХК;

Гаврюшенко Л.В., учитель музыки.

Технология

Орищенко И.А., председатель, учитель технологии;

Жданов В.Б., учитель технологии;

Чупина Н.И., учитель технологии.

Физическая культура

Елин К.С. – председатель, учитель физической культуры;

Рогова Л.В., учитель физической культуры;

Колесник Д.А., учитель физической культуры

Французский язык

Макарова Е.Б., председатель, учитель английского языка;

Бернова Е.Н., учитель французского языка;

Паршина О.Г., учитель английского языка.

5. Заведующим методическими объединениями (кафедрами) предоставить отчеты, протоколы

предметных олимпиад, рейтинговые списки победителей и призеров для утверждения списка

кандидатов – участников муниципального этапа не позднее 3-х рабочих дней после проведения

олимпиады. Ответственные: заведующие кафедрами.

6. Разместить олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа на сайте Бийского

лицея не позднее 17 октября 2018 года. Ответственные: заведующие кафедрами, В.Л.Стригин.

5. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебной работе

Н.Н.Потапова.

Директор Бийского лицея-интерната                                                              Н.В.Полежаева

Согласовано:                                                                                                       Н.Н.Потапов

С приказом ознакомлены:

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019

учебном году (17.09.2018-15.10.2018 гг.)

№

п/п

Предмет Дата

проведения

Классы

1 Обществознание  17.09 – 20.09 7-11 классы

2 География  17.09 – 20.09 7-11 классы

3 Немецкий язык 18.09 – 21.09 7-11 классы

4 Химия 18.09 – 21.09 8-11 классы

5 ОБЖ 19.09 – 22.09 7-11 классы

6 Литература 19.09 – 22.09 5-11 классы

7 Информатика и ИКТ 24.09 – 26.09 8-11 классы

8 Астрономия 24.09 – 26.09 7-11 классы

9 Английский язык 25.09 – 28.09 5-11 классы

10 Право 25.09 – 28.09 9-11 классы

11 Физика 26.09 – 29.09 7-11 классы

12 История  26.09 – 29.09 5-11 классы

13 Экология 01.10 – 04.10 7-11 классы

14 Русский язык 01.10 – 04.10 5-11 классы

15 Математика 02.10 – 05.10 5-11 классы

16 Биология  02.10 – 05.10 6-11 классы

17 Экономика 03.10 – 06.10 8-11 классы

18 Искусство (МХК) 03.10 – 06.10 9-11 классы

19 Технология 08.10 – 11.10 5-11 классы

20 Физическая культура 08.10 – 11.10 5-11 классы

21 Французский язык 08.10 – 11.10 8-11 классы